Ao Aditivo da Locação dos Equipamentos de Informática – Conforme 

Proposta Comercial: PJ45630s 

FORMA DE PAGAMENTO: Transferência Bancária – Banco Itaú: 0341 – Ag.: 0152 

– C/c: 72850-7 

PERÍODO: Mensal – Referente ao Mês de Junho 

DATA DO VENCIMENTO: 12/07/2021 

TOTAL DA NOTA: R$ 3.026,00 (Três Mil e Vinte e Seis Reais) 

A atividade de locação de bens móveis, nos termos da lei Federal nº116/03 – portaria 

nº074 de 21/10/2003, e da súmula vinculante 31 do STF, não constitui fato gerador do 

ISS, estando por consequência, a empresa, desobrigada da emissão de nota fiscal de